[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	09.12.2019

	№ 192-ОД

	    г. Великий Устюг

	Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности

28 ноября 2019 года на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов» состоялся   муниципальный   этап всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ).  В олимпиаде приняли участие 50 обучающихся          7-11 классов из 13 общеобразовательных учреждений Великоустюгского муниципального района.
 В связи с успешным завершением олимпиады по ОБЖ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Результаты олимпиады по ОБЖ утвердить.

2. Наградить дипломом победителя следующих обучающихся:

1) Преминину Алесю Андреевну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;

2) Коноплева Тимофея Дмитриевича, обучающегося 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;

3) Рудакову Карину Викторовну, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;

4) Шильцева Илью Александровича, обучающегося 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;
5) Якушеву Анастасию Алексеевну, обучающуюся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 с кадетскими классами».
3. Наградить дипломом призёра следующих обучающихся:

1) Хохлову Ксению Викторовну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;

2) Маклакова Даниила Павловича, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;

3) Селянину Алину Алексеевну, обучающуюся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Большевистская основная общеобразовательная школа»;

4) Коряковского Максима Дмитриевича, обучающегося 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;

5) Сватковского Данилу Дмитриевича, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;

6) Ворончихина Савелия Вадимовича, обучающегося 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»;

7) Бахтину Елену Дмитриевну, обучающуюся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;

8) Сырникову Дарью Сергеевну, обучающуюся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Полдарская средняя общеобразовательная школа»;

9) Цимбал Романа Александровича, обучающегося 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»
10) Угловского Евгения Васильевича, обучающегося 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа».
4. Наградить грамотой управления образования за успешное участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности следующих обучающихся:
1) Орлову Алину Андреевну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;

2) Перевалову Екатерину Васильевну, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;

3) Зайкова Артема Александровича, обучающегося 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;

4) Суморокова Артема Николаевича, обучающегося 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;

5) Уварова Никиту Денисовича, обучающегося 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;
6) Коптяева Ивана Александровича, обучающегося 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;

7) Сырникову Марину Владимировну, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Полдарская средняя общеобразовательная школа»;

8) Кувакину Карину Алексеевну, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Большевистская основная общеобразовательная школа»;

9) Сотникова Кирилла Денисовича, обучающегося 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
10) Удачина Матвея Игоревича, обучающегося 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;

11) Миняеву Юлию Владимировну, обучающуюся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;

12) Капустина Даниила Евгеньевича, обучающегося 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов»;

        13) Селякову Анастасию Васильевну, обучающегося 11 класса муниципального    бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа»;

14) Сверкунова Руслана Витальевича, обучающегося 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа»;

15) Синищек Владиславу Максимовну, обучающуюся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов»;

16) Лысцеву Наталью Николаевну, обучающуюся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-Алексеевская средняя общеобразовательная школа»;
17) Корзину Дарью Андреевну, обучающуюся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов»;

18) Клепиковского Андрея Константиновича, обучающегося 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина».

5. За подготовку обучающихся к олимпиаде объявить благодарность управления образования следующим учителям:

1) Булдакову Илье Александровичу, учителю ОБЖ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»;
   2) Журовой Валентине Яковлевне, учителю ОБЖ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов»;
3) Ивачёву Владимиру Аркадьевичу, учителю ОБЖ муниципального бюджетного     общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;

4) Костюлину Алексею Сергеевичу, учителю ОБЖ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Полдарская средняя общеобразовательная школа»;
5) Меркурьеву Сергею Николаевичу, учителю ОБЖ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа»;

6) Мыльниковой Людмиле Владимировне, учителю ОБЖ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Большевистская основная общеобразовательная школа»;

7) Логиновскому Олегу Владимировичу, учителю ОБЖ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 с кадетскими классами».

6.  Директорам школ МБОУ «СОШ № 1 с углублённым изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «СОШ № 9», МБОУ «СОШ № 15 имени С. Преминина», МБОУ «Морозовская СОШ», МБОУ «Усть-Алексеевская СОШ», МБОУ «Полдарская СОШ», МБОУ «Большевистская ООШ» изыскать   возможность   материального   поощрения   указанных   учителей.

7.  Отметить   ответственное   отношение   администрации муниципального бюджетного общеобразовательного   учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов» по   созданию    условий   для    проведения олимпиады.

8.  Рекомендовать для участия в региональном этапе олимпиады по ОБЖ:
1) Рудакову Карину Викторовну, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;

2) Шильцева Илью Александровича, обучающегося 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени Сергея Преминина»;

3) Якушеву Анастасию Алексеевну, обучающуюся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 с кадетскими классами».
Заместитель руководителя администрации
Великоустюгского муниципального района,

начальник управления образования                                                 Р.А. Батакова